1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	30 ноября 2022 года
	№
	590
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 6 ноября 2019 года № 493

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 6 ноября 2022 года № 493 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из окружного бюджета некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением деятельности микрофинансовой организации» следующие изменения:

1) пункт 1.8 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее - Единый портал) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») в разделе Единого портала не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Чукотского автономного округа о бюджете, закона Чукотского автономного округа о внесении изменений в закон Чукотского автономного округа о бюджете.»;

2) в пункте 2.1 раздела 2 «Порядок проведения отбора»:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) сроки проведения отбора с указанием даты начала подачи или окончания приема заявок некоммерческих организаций, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления об отборе;»;

в подпункте 3 слова «пунктами 3.7, 3.8» заменить словами                         «пунктом 3.7»;

3) в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

абзац двенадцатый пункта 3.1 признать утратившим силу;

пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Результатом предоставления субсидии (тип результата предоставления субсидии в соответствии с Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 сентября         2021 года № 138н - оказание услуг (выполнение работ)) является осуществление получателем субсидии микрофинансовой деятельности в виде предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и достижение                  на 1 января года, следующего за годом предоставления субсидии, отношения действующего портфеля микрозаймов к капитализации микрофинансовой организации в размере не менее 50 процентов.

Значение результата предоставления субсидии, указанное в абзаце первом настоящего пункта, устанавливается Департаментом в Соглашении для каждого получателя субсидии.

Соответствие или превышение достигнутого получателем субсидии значения результата предоставления субсидии над установленным                           в настоящем пункте значением свидетельствует о достижении получателем субсидии результата предоставления субсидии.»;

пункт 3.8 признать утратившим силу;
пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. Направлениями расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, являются расходы получателя по осуществлению уставной деятельности, предусмотренные планом финансово-хозяйственной деятельности (сметой доходов и расходов), утвержденным в порядке, установленном уставом некоммерческой организации, в том числе:

1) оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

2) оплата договоров возмездного оказания услуг (выполнения работ);

3) уплата налогов и сборов, государственных пошлин, нотариальных услуг;

4) приобретение основных средств и материальных запасов;

5) прочие расходы, связанные с осуществлением уставной деятельности получателя субсидии.

Финансовое обеспечение затрат, подлежащих субсидированию, для некоммерческих организаций, являющихся плательщиками налога                          на добавленную стоимость (далее - НДС) и:

не использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой НДС, осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг) без учета НДС;

использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой НДС, осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров               (работ, услуг) с учетом НДС.»;
в пункте 3.13 слова «и (или) показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, указанного в пункте 3.8 настоящего раздела,» исключить;
4) пункт 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности» изложить                            в следующей редакции:
«4.1. Получатель субсидии представляет в Департамент:

1) отчет о достижении значений результата предоставления субсидии по форме, определенной типовой формой соглашения, установленной Департаментом, по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, -              в срок не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным;

2) отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, по форме, определенной типовой формой соглашения, установленной Департаментом, по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным кварталом, - в срок не позднее 12-го рабочего дня первого месяца, следующего за отчетным кварталом (по итогам четвертого квартала - в срок не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным).»;

5) в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение»:
в пункте 5.3 слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии,» исключить;

пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. В случае, если получателем субсидии не достигнут результат предоставления субсидии, получатель субсидии осуществляет возврат субсидии в окружной бюджет (Vвозврата) в размере, определяемом по формуле:

Vвозврата = (1 - Резфакт / Резсогл) x V x 0,01,

где:

Резфакт - достигнутое значение результата предоставления субсидии, процент;

Резсогл - плановое значение результата предоставления субсидии, установленное в Соглашении, процент;

V - объем субсидии, предоставленной получателю субсидии, рублей;

0,01 - корректирующий коэффициент.

Значение коэффициента от деления «Резфакт / Резсогл» округляется до трех знаков после запятой.

Если значение коэффициента от деления «Резфакт / Резсогл» имеет значение больше единицы, то для расчета размера возврата субсидии значение коэффициента принимается равным единице.

Рассчитанный размер возврата субсидии подлежит округлению                   по математическим правилам до целого рубля.»;
дополнить пунктом 5.6 в следующей редакции:
«5.6. Департамент проводит мониторинг достижения результата предоставления субсидии, исходя из достижения значений результата предоставления субсидии, определенного Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и                  по формам, установленным Министерством финансов Российской Федерации.»;
6) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению                          к настоящему постановлению.
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

Председатель Правительства                                                                   Р.В. Копин
Приложение
к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 30 ноября 2022 года  № 590
«Приложение 1

к Порядку предоставления субсидии из окружного бюджета некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением деятельности микрофинансовой организации

Форма
(оформляется на официальном бланке юридического лица)

В Департамент финансов, экономики и имущественных отношений

Чукотского автономного округа

ЗАЯВКА

на предоставление субсидии из окружного бюджета некоммерческим организациям
на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением деятельности микрофинансовой организации
__________________________________________________________________________, (указать организационно-правовую форму и полное наименование юридического лица)
ознакомившись с условиями Порядка предоставления  субсидии из окружного бюджета некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением деятельности микрофинансовой организации, утвержденного Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 6 ноября 2019 года
№ 493 (далее – Порядок), просит предоставить субсидию на финансовое обеспечение затрат,  связанных с обеспечением деятельности микрофинансовой организации (далее – субсидия), в размере _______________ руб. ____ коп.

Сведения о юридическом лице:

	Сокращенное наименование юридического лица:

	ИНН

	Юридический (почтовый) адрес (населенный пункт, улица, дом, квартира (при наличии))

	Фактический (почтовый) адрес (населенный пункт, улица, дом, квартира (при наличии))

	Должность руководителя

	Ф.И.О. руководителя (полностью)

	Контактные телефоны, факс (в случае указания стационарного телефона указывается код междугородней телефонной связи)

	Адрес электронной почты для осуществления переписки с Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа

	Банковские реквизиты (наименование кредитной организации, БИК, расчетный счет, корреспондентский счет)

	Учредители  юридического лица

	Применяемая система налогообложения (общая система налогообложения; упрощенная система налогообложения)

	Плательщик НДС (да/нет)

	Использование права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой НДС (да/нет)

1. Настоящим подтверждаю достоверность информации, указанной в предоставленных документах.
2. Даю согласие на осуществление Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного финансового контроля соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Приложения:

1.

2.

Руководитель юридического лица         _________________                    _______________
                                                                                   (подпись)                                                                      (Ф.И.О.)

МП (при наличии)».